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Indexation de 2% en 09/2018. En cas d’indexation en application des CCT sectorielles, les

salaires minimums et les salaires réels sont indexés. 

 

Pour le présent barème salarial, les salaires des jeunes ont été maintenus. Il n'y a jamais eu de

salaires sectoriels pour les étudiants. Eu égard à sa nature supplétive, la CCT n°50 du CNT est

d'application, mais uniquement pour les travailleurs âgés de moins de 21 ans sous contrat

d'étudiant.  

 

Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données salariales ci-après sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission

paritaire officielle (CP 330).

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
1.1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel

1.1.1. : Barèmes de rémunération horaire minima avec allocation de résidence
 

1.1.2. : Barèmes de rémunération horaire minima avec allocation de foyer
 

ANNEES
DE

SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 7.7488 8.0475 8.9437 9.0555 9.8614
1 7.8976 8.1974 9.0925 9.2043 9.8668
2 8.0475 8.3457 9.2408 9.3526 9.9984
3 8.1974 8.4956 9.3908 9.5025 10.1317
5 8.3457 8.6439 9.5407 9.6514 10.2633
7 8.4956 8.7927 9.6895 9.8012 10.3955
9 8.6439 8.9437 9.8394 9.8614 10.5298

11 8.7927 9.0925 9.8614 9.9044 10.6615
13 8.9437 9.2408 9.9367 10.0360 10.7936
15 9.0925 9.3908 10.0710 10.1704 10.9269
17 9.2408 9.5407 10.2032 10.3026 11.0596
19 9.3908 9.6895 10.3348 10.4342 11.1918
21 9.5407 9.8394 10.4680 10.5664 11.3250
23 9.6895 9.8614 10.6002 10.6991 11.4567
25 9.8394 9.9367 10.7329 10.8323 11.5889
27 9.8394 9.9367 10.8662 10.9640 13.4508



1.2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel

1.2.1. : Personnel administratif

1.2.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.1.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

ANNEES
DE

SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 8.0597 8.3584 9.2546 9.3664 10.1723
1 8.2085 8.5083 9.4034 9.5152 10.1777
2 8.3584 8.6566 9.5517 9.6635 10.3093
3 8.5083 8.8065 9.7017 9.8134 10.4426
5 8.6566 8.9548 9.8516 9.9623 10.5742
7 8.8065 9.1036 10.0004 10.1121 10.7064
9 8.9548 9.2546 10.1503 10.1723 10.8407

11 9.1036 9.4034 10.1723 10.2153 10.9724
13 9.2546 9.5517 10.2476 10.3469 11.1045
15 9.4034 9.7017 10.3819 10.4813 11.2378
17 9.5517 9.8516 10.5141 10.6135 11.3705
19 9.7017 10.0004 10.6457 10.7451 11.5027
21 9.8516 10.1503 10.7789 10.8773 11.6359
23 10.0004 10.1723 10.9111 11.0100 11.7676
25 10.1503 10.2476 11.0438 11.1432 11.8998
27 10.1503 10.2476 11.1771 11.2749 13.7617

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1380.53 1429.33 1582.20 1678.56 1830.75
1 1404.98 1459.85 1619.00 1711.15 1863.34
2 1429.43 1490.43 1624.04 1743.74 1895.93
3 1453.93 1521.11 1656.62 1776.33 1928.51
5 1478.38 1557.75 1689.21 1808.91 1961.10
7 1502.88 1594.51 1732.77 1852.47 2004.66
9 1527.33 1623.70 1819.78 1939.48 2091.67

11 1551.78 1634.88 1906.80 2026.50 2178.68
13 1576.28 1678.44 1982.95 2102.65 2254.84
15 1600.73 1722.00 2059.10 2178.80 2327.36
17 1623.70 1765.56 2135.25 2254.95 2381.54
19 1623.70 1809.13 2211.41 2327.37 2457.69
21 1640.53 1849.84 2287.56 2381.66 2533.85
23 1662.26 1896.25 2338.11 2457.81 2610.00
25 1683.98 1939.81 2414.26 2533.96 2660.55
27 1705.71 1983.37 2490.42 2610.12 2736.71
29 1705.71 2026.93 2566.57 2660.67 2812.86

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1431.73 1480.53 1633.40 1729.76 1881.95



1.2.2. : Personnel technique et paramédical

1.2.2.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.2.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

1 1456.18 1511.05 1670.20 1762.35 1914.54
2 1480.63 1541.63 1675.24 1794.94 1947.13
3 1505.13 1572.31 1707.82 1827.53 1979.71
5 1529.58 1608.95 1740.41 1860.11 2012.30
7 1554.08 1645.71 1783.97 1903.67 2055.86
9 1578.53 1674.90 1870.98 1990.68 2142.87

11 1602.98 1686.08 1958.00 2077.70 2229.88
13 1627.48 1729.64 2034.15 2153.85 2306.04
15 1651.93 1773.20 2110.30 2230.00 2378.56
17 1674.90 1816.76 2186.45 2306.15 2407.14
19 1674.90 1860.33 2262.61 2378.57 2483.29
21 1691.73 1901.04 2338.76 2407.26 2559.45
23 1713.46 1947.45 2381.01 2483.41 2635.60
25 1735.18 1991.01 2439.86 2559.56 2660.55
27 1756.91 2034.57 2516.02 2635.72 2736.71
29 1756.91 2078.13 2592.17 2660.67 2812.86

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1380.53 1514.88 1722.02 1776.43 1921.39
1 1404.98 1545.61 1749.18 1809.02 1959.51
2 1429.43 1576.13 1776.33 1841.61 1997.64
3 1453.93 1606.71 1803.49 1874.19 2035.77
5 1478.38 1623.70 1836.07 1906.78 2101.05
7 1502.88 1645.75 1868.66 1950.34 2166.33
9 1527.33 1678.34 1901.25 2037.35 2231.62

10 1527.33 1678.34 1901.25 2037.35 2450.31
11 1551.78 1710.93 1933.83 2124.36 2521.20
13 1576.28 1754.49 1977.39 2200.51 2586.48
15 1600.73 1798.05 2020.96 2276.67 2626.17
17 1623.70 1841.61 2064.52 2329.00 2691.45
19 1623.70 1885.17 2108.08 2403.37 2846.36
21 1640.53 1928.73 2151.64 2479.52 2908.54
23 1662.26 1972.30 2195.20 2555.68 2970.71
25 1683.98 2015.86 2238.77 2621.10 3032.89
27 1705.71 2059.42 2282.33 2682.38 3095.06
29 1705.71 2102.98 2325.88 2758.54 3095.06
31 1705.71 2102.98 2343.85 2758.54 3095.06

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1431.73 1566.08 1773.22 1827.63 1972.59
1 1456.18 1596.81 1800.38 1860.22 2010.71
2 1480.63 1627.33 1827.53 1892.81 2048.84



1.2.3. : Personnel soignant

1.2.3.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.3.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

3 1505.13 1657.91 1854.69 1925.39 2086.97
5 1529.58 1674.90 1887.27 1957.98 2152.25
7 1554.08 1696.95 1919.86 2001.54 2217.53
9 1578.53 1729.54 1952.45 2088.55 2282.82

10 1578.53 1729.54 1952.45 2088.55 2475.91
11 1602.98 1762.13 1985.03 2175.56 2546.80
13 1627.48 1805.69 2028.59 2251.71 2612.08
15 1651.93 1849.25 2072.16 2327.87 2648.20
17 1674.90 1892.81 2115.72 2380.20 2691.45
19 1674.90 1936.37 2159.28 2428.97 2846.36
21 1691.73 1979.93 2202.84 2505.12 2908.54
23 1713.46 2023.50 2246.40 2581.28 2970.71
25 1735.18 2067.06 2289.97 2646.70 3032.89
27 1756.91 2110.62 2333.53 2682.38 3095.06
29 1756.91 2154.18 2377.08 2758.54 3095.06
31 1756.91 2154.18 2381.44 2758.54 3095.06

ANCIEN
NETE

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1472.46 1514.88 1722.02 1776.43 1921.39 2113.81
1 1496.91 1545.61 1749.18 1809.02 1959.51 2151.93
2 1521.36 1576.13 1776.33 1841.61 1997.64 2190.05
3 1545.86 1606.71 1803.49 1874.19 2035.77 2228.18
5 1570.31 1623.70 1836.07 1906.78 2101.05 2293.47
7 1594.76 1645.75 1868.66 1950.34 2166.33 2333.15
9 1619.26 1678.34 1901.25 2037.35 2231.62 2398.44

10 1619.26 1678.34 1901.25 2037.35 2450.31 2464.83
11 1623.70 1710.93 1933.83 2124.36 2521.20 2527.09
13 1635.19 1754.49 1977.39 2200.51 2586.48 2596.64
15 1656.92 1798.05 2020.96 2276.67 2626.17 2644.13
17 1678.65 1841.61 2064.52 2329.00 2691.45 2717.23
19 1700.38 1885.17 2108.08 2403.37 2846.36 2846.36
21 1722.10 1928.73 2151.64 2479.52 2908.54 2908.54
23 1743.83 1972.30 2195.20 2555.68 2970.71 2970.71
25 1765.56 2015.86 2238.77 2621.10 3032.89 3032.89
27 1787.29 2059.42 2282.33 2682.38 3095.06 3095.06
29 1787.29 2102.98 2325.88 2758.54 3095.06 3095.06
31 1787.29 2102.98 2343.85 2758.54 3095.06 3095.06

ANCIEN
NETE

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1523.66 1566.08 1773.22 1827.63 1972.59 2165.01
1 1548.11 1596.81 1800.38 1860.22 2010.71 2203.13
2 1572.56 1627.33 1827.53 1892.81 2048.84 2241.25



1.2.4. : Aide-soignants
Le barème 1.35 est attribué d'une manière uniforme à tous les membres du personnel qui
disposent d'un enregistrement définitif comme aide-soignant ( ou
le cas échéant, d'un enregistrement provisoire comme aide-soignant) tel que défini dans l'arrêté
royal du 12 janvier 2006 fixant les activités infirmières qui
peuvent être effectuées par des aides-soignants et les conditions dans lesquelles ces aides-
soignants peuvent poser ces actes, et par l'arrêté royal du 12 janvier
2006 fixant les modalités d'enregistrement comme aide-soignant , et qui exercent effectivement la
fonction d'aide-soignant telle que définie dans les
arrêtés précités. 

1.2.4.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

3 1597.06 1657.91 1854.69 1925.39 2086.97 2279.38
5 1621.51 1674.90 1887.27 1957.98 2152.25 2344.67
7 1645.96 1696.95 1919.86 2001.54 2217.53 2380.64
9 1670.46 1729.54 1952.45 2088.55 2282.82 2424.04

10 1670.46 1729.54 1952.45 2088.55 2475.91 2490.43
11 1674.90 1762.13 1985.03 2175.56 2546.80 2552.69
13 1686.39 1805.69 2028.59 2251.71 2612.08 2622.24
15 1708.12 1849.25 2072.16 2327.87 2648.20 2649.54
17 1729.85 1892.81 2115.72 2380.20 2691.45 2717.23
19 1751.58 1936.37 2159.28 2428.97 2846.36 2846.36
21 1773.30 1979.93 2202.84 2505.12 2908.54 2908.54
23 1795.03 2023.50 2246.40 2581.28 2970.71 2970.71
25 1816.76 2067.06 2289.97 2646.70 3032.89 3032.89
27 1838.49 2110.62 2333.53 2682.38 3095.06 3095.06
29 1838.49 2154.18 2377.08 2758.54 3095.06 3095.06
31 1838.49 2154.18 2381.44 2758.54 3095.06 3095.06

ANCIENNETE 1.35
0 2105.53
1 2258.10
2 2278.16
3 2298.21
4 2318.26
5 2312.75
6 2332.77
7 2352.82
8 2372.88
9 2392.93
10 2471.62
11 2495.67
12 2519.73
13 2543.78
14 2567.84
15 2591.89
16 2615.94
17 2621.71



1.2.4.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

18 2638.45
19 2662.51
20 2686.56
21 2710.62
22 2734.67
23 2758.73
24 2783.22
25 2807.74
26 2832.28
27 2856.81
28 2881.35
29 2905.88
30 2905.88
31 2905.88

ANCIENNETE 1.35
0 2156.73
1 2309.30
2 2329.36
3 2349.41
4 2369.46
5 2379.11
6 2380.61
7 2382.11
8 2398.48
9 2418.53
10 2497.22
11 2521.27
12 2545.33
13 2569.38
14 2593.44
15 2617.49
16 2641.54
17 2647.31
18 2649.12
19 2662.51
20 2686.56
21 2710.62
22 2734.67
23 2758.73
24 2783.22
25 2807.74
26 2832.28
27 2856.81
28 2881.35
29 2905.88



1.3. : Rémunération minimum mensuelle garantie
Cette rémunération comprend l'allocation de foyer ou de résidence. La rémunération minimum
garantie est un droit que tout travailleur peut faire valoir, indépendamment de l'octroi de primes,
allocations, indemnités et supplément de quelque nature que ce soit. 

 

30 2905.88
31 2905.88

1829.76
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